PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

22ª (VIGÉSIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 - 2024)
- 6º PERÍODO (20/07/2023 À 20/12/2023) DE 2 DE AGOSTO DE 2023

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO: 07/2023 - LUIZ ROSEMBERG DANTAS
MACEDO FILHO
Autoriza o Poder Executivo a desenvolver ações e aporte de contrapartida municipal
para implementar o Programa Minha Casa Minha Vida, conforme estabelecido na Lei
11.977, de 07 de julho de 2009, na Medida Provisória 1.162, de 14 de fevereiro de
2023, nas Portarias do Ministério das Cidades n° 724/2023, 725/2023, 727/2023,
741/2023, 742/2023 e 743/2023.

RESOLUÇÃO: 50/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO MACEDO
RESOLVE APROVAR 0 PROJETO DE LEI No 036/2023, DE AUTORIA DO
VEREADOR  MARLEY  MACÊDO  RIBEIRO  DE  OLIVEIRA-PDT, DATADO DE 26
DE JULHO DE 2023, CUJA EMENTA: "DENOMINA A ARTÉRIA  PÚBLICA  QUE
INDICA  E  DA  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS" .

RESOLUÇÃO: 51/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDAO MACEDO
RESOLVE APROVAR 0 PROJETO DE LEI No 037/2023, DE AUTORIA DO
VEREADOR  MARLEY  MACÊDO  RIBEIRO  DE  OLIVEIRA-PDT, DATADO DE 26
DE JULHO DE 2023, CUJA EMENTA: DENOMINA A ARTÉRIA  PÚBLICA  QUE
INDICA  E  DA  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS".

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 124/2023 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE
OLIVEIRA
REQUERIMENTO 1242023 IMPLANTAÇÃO DA IRMANDADE ANTIALCOOLICA

DECRETO LEGISLATIVO: 11/2023 - JOSE LEVI ALMEIDA MACEDO
DECRETO LEGISLATIVO 0112023 CONCEDE COMENDA FREI IBIAPINA A JOSÉ
AGAMENON SILVA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 36/2023 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE
OLIVEIRA
Fica denominada de TRAVESSA JOSE  PEREIRA  LIMA (ZÉQUINHA), a artéria
pública que nasce na Rua Joao Gonçalves Ribeiro até a Rua Professora Maria
Barbosa de  Jesus  (Dona  Dori)  sentido  Norte/Sul,  do  Conjunto  Habitacional
Casimiro Farias, desta Cidade e di outras providencias.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 37/2023 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE
OLIVEIRA
Fica denominada de TRAVESSA JOSÉ  AMARO  DO  NASCIMENTO  (ZÉ  AMARO),
a  artéria pública  que se  inicia  num  terreno agrícola/suburbano,  cruzando a Rua
Joao Gonçalves Ribeiro,  até a Rua José Ribeiro de  Meneses, sentido  Norte/Sul,  do
Conjunto  Habitacional Casimir°  Farias, desta Cidade e di outras providências.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

PALAVRA FACULTADA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 125/2023 - FRANCISCO DE ASSIS
BORGES LANDIM
REQUERIMENTO 1252023 COLETIVO OPOSIÇÃO - MANDADO DE SEGURANÇA

Missão Velha – CE, 23 de abril de 2025

Moisés Saraiva de Luna

Agente administrativo1

1 Na data informada neste documento, a pauta da sessão foi gerada automaticamente pelo
software da Assesi, módulo aLegislativo. Qualquer divergência entre ela e a ata deve ser
considerada como válido o que consta em ata.